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Razão Social (Proponente): 
 
REAL COMPANY SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI 

Porte: 
EPP 

Endereço: 
PRAÇA JERONIMO MONTEIRO 15 , CENTRO  

Cidade: 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES  

E-mail: 
REALCOMPANYSOLUCOES@GMAIL.COM 

Telefone: 
28 99900-3886 

CNPJ: 
 
32.042.977/0001-68 

Observação: 

A presente cotação servirá para que a administração estime os custos da contratação e defina a modalidade de licitação a ser adotada. 

A apresentação desta cotação não gera qualquer direito ou obrigação de orçamento ou prestação de serviços. 
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Código 
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Unitário Total 

 

00009 

  

00235938 

ALFINETES FIXADOR TACHINHAS 

EMBALAGENS C/50 

TACHAS PRODUZIDAS EM PVC E PONTA 

DE AÇO IDEAIS PARA FIXAÇÃO E 

ORGANIZAÇÃO EM MURAIS, MAPAS E 

AVISOS.  CABEÇA  TIPO TAÇA 

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO 

ALFINETE PARA MAPA  TIPO TAÇA 

COLORIDO   9,5MM  ORGANIZE SEUS 

MAPAS E MURAIS DE 

AVISOS DE FORMA PRÁTICA. OS ALFINETE 

PARA MAPA TIPO TAÇA EASY OFFICE SÃO 

IDEAIS PARA FIXAR PAPEL, LONA, 

PLÁSTICO, ENTRE OUTROS. 

ESPECIFICAÇÕES CORES SORTIDAS 

CONTEÚDO: 50 ALFINETES TIPO TAÇA DE 

9,5MM ALTURA: 2.50 CM LARGURA: 10.00 

CM COMPRIMENTO: 10.00 CM PESO: 50 G 

 

UND 

  
 BRW 

 

3 

  
 5,66 

 
 16,98 

 

00001 

  

00232875 

APONTADOR DE LAPIS 

APONTADOR ESCOLAR 

COM RESERVA APONTADOR 

COM DEPÓSITO RETANGULAR PARA 

LÁPIS, CONFECCIONADO EM 

MATERIAL TERMOPLÁSTICO COM 

FURO CÔNICO (DIÂMETRO DE 

APROXIMADAMENTE 8 MM) E 

UMA LÂMINA DE AÇO 

INOXIDÁVEL TEMPERADO, FIXADA 

POR PARAFUSO METÁLICO, SEM 

ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, 

PERFEITAMENTE AJUSTADA E 

AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM 

UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS, 

A FIM DE NÃO MACERAR OU 

MASTIGAR A MADEIRA DO LÁPIS. 

DEPÓSITO EM PLÁSTICO 

TRANSPARENTE. ALTA RESISTÊNCIA 

E ÓTIMA APONTABILIDADE. 

DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 

40 MM COMPRIMENTO: 22 

MM LARGURA: 15 MM 

 

UND 

  
 FABER 

CASTELL 

 

25 

 
 4,17 

  
 104,25 

 

00002 

  

00233273 

CANETA ESF. AZUL 

PONTA MÉDIA DE 1 MM, 

TAMPA E PLUG DA MESMA COR 

DA TINTA. 

BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA 

 

UND 

 

 COMPACTOR 
 

100 

  

 0,99 

 

 99,00 
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   PERFEITA E MUITO RESISTENTE, 

TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE 

SECA RAPIDAMENTE EVITANDO 

BORRÕES NA ESCRITA. 

DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2 

KM 

CONTÉM 50 UNIDADES NA COR 

AZUL 

     

 

00003 

  

00235935 

CANETA ESFERA PRETA 

ESPECIFICAÇÕES 

PONTA MÉDIA DE 1 MM, 

TAMPA E PLUG DA MESMA COR 

DA TINTA. 

BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA 

PERFEITA E MUITO RESISTENTE, 

TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE 

SECA RAPIDAMENTE EVITANDO 

BORRÕES NA ESCRITA. 

DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2 

KM 

 

UND 

  

 COMPACTOR 
 

100 

  

 0,99 

 

 99,00 

 

00004 

  

00233328 

COLA LIQUIDA 40 G 

COLA BRANCA ESCOLAR TUBO DE 40 G 

COLA A BASE DE PVA, NÃO 

TÓXICA E LAVÁVEL. 

FRASCO COM BICO DOSADOR. 

IDEAL PARA TRABALHOS 

ESCOLARES E DE ARTESANATO. 

COLA PAPEL, PAPELÃO. 

NÃO TÓXICA 

SELO DO INMETRO 

 

UND 

 

 MERCUR 
 

20 

 

 2,79 

 

 55,80 

 

00005 

  

00233444 

EXTRATOR DE GRAMPO 

EXTRATOR DE GRAMPOS 

MATERIAL: AÇO NIQUELADO. 

DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 

X 150 X 10 MM FORMATO: 

ESPÁTULA 

- MATERIAL: METAL CROMADO 

- IDEAL PARA REMOÇÃO DE 

GRAMPOS EM SUPERFÍCIES DE 

PAPEL EM GERAL, CARTOLINA E 

PLÁSTICOS. 

 

UND 

 

 METAL 
 

60 

 

 4,99 

 

 299,40 

 

00013 

  

00235943 

FITA P/ EMBALAGEM - 45X45 

FITA P/ EMBALAGEM 45X45 - IDEAL PARA 

FECHAMENTO DE CAIXAS E DE 

EMBALAGENS - FITA ADESIVA COMPOSTA 

DE FILME DE POLIPROPILENO BI 

ORIENTADO TRANSPARENTE - 

EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

 

UND 

 

 KORETECH 
 

50 

 

 4,99 

 

 249,50 

 

00006 

  

00233666 

LÁPIS PRETO COMUM 

LÁPIS PRETO Nº 02 - GRAFITE 

INTEIRO, DIMENSÕES: 6,9MM 

(DIAMETRO) E 175MM DE 

COMPRIMENTO, MINA GRAFITE Nº 

02 DE 2,4 MM DE DIÂMETRO, 

GRADUAÇÃO B. SEM BORRACHA, 

APONTADO, FABRICAÇÃO 

NACIONAL, RESISTENTE, ESCRITA 

MACIA E ESCURA, DE EXCELENTE 

 

UND 

  

50 

 

 0,99 

 

 49,50 
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   APAGABILIDADE, CORPO 

SEXTAVADO OU CIRCULAR, PINTURA 

SEMIFOSCO PEROLADO COM 

VERNIZ NA COR PRETA, IMPRESSO 

A MARCA DO FABRICANTE NO 

CORPO DO LAPIS, FACIL DE 

APONTAR, PRODUZIDO COM 

MATERIAL ATOXICO E MADEIRA 

REFLORESTADA 

     

 

00012 

  

00235942 

MOUSE OPTICO SCROLL - USB 

MOUSE OPTICO SCROLL USB - DESIGN 

ERGONÔMICO PARA DESTROS E 

CANHOTOS - COM LED CENTRAL - 

RESOLUÇÃO DE 1000 DPI - CONEXÃO USB 

- COM 2 BOTÕES + SCROLL. 

 

UND 

 
 MAXPRINT 

 

10 

 
 14,99 

 
 149,90 

 

00007 

  

00233934 

PAPEL A4 PCT C/ 500 FLS 

PAPEL A4 - PAPEL 

MULTIFUNCIONAL A4 - 

EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, 

DE USO PRINCIPAL EM 

COPIADORAS E IMPRESSORAS A 

LASER E JATO DE TINTA. 

TAMANHO FORMATO: A4 

210X297MM, GRAMATURA 75G/ 

M², COR BRANCA, ESPESSURA 

NOMINAL 97 MICRAS, CONTENDO 

TODAS AS INFORMAÇÕES 

DISPONÍVEIS SOBRE O PRODUTO E 

FABRICANTE. AS RESMAS DEVEM 

ESTAR ACONDICIONADAS EM 

CAIXAS DE PAPELÃO, EM 

MÚLTIPLOS DE 05 UNIDADES 

CADA 

 

PT 

 

 CHAMEX 
 

200 

 

 22,99 

 

 4.598,00 

 

00008 

  

00233946 

PASTA C/ TRILHO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE 

CLÁSSICA PASTA APRESENTAÇÃO COM 

PRESILHA PLÁSTICA TAMANHO: A4 

MATERIAL: PP 

TRANSPARÊNCIA: TRANSPARENTE 

PRENDEDOR: GRAMPO TRILHO 

DIMENSÕES: 230X310X16MM PESO: 81,5G 

OUTRAS VANTAGENS:  MATERIAL 

ATÓXICO E 

100% RECICLÁVEL. FECHAMENTO 

GRAMPO TRILHO APRESENTAÇÃO COM 

GRAMPO 

TRILHO 

 

UND 

 

 PLASCONY 
 

30 

 

 3,99 

 

 119,70 

 

00011 

  

00235936 

PASTA CATALOGO C/100 ENVELOPES 

FINOS 240MM X 330 MM 

A PASTA CATÁLOGO OFÍCIO PRETA É 

RESISTENTE E FEITA COM MATERIAL DE 

PVC. IDEAL PARA GUARDAR SEUS 

DOCUMENTOSMAIS IMPORTANTES COMO: 

TRABALHOS, ARQUIVAMENTOS DE 

DOCUMENTOS, MOSTRUÁRIO DE VENDAS, 

FOLDERS, ETC. TUDO EM 

UM SÓ LUGAR. QUALIDADE GARANTIDA, 

DEIXANDO SEUS PAPÉIS EM ÓTIMO 

ESTADO. 

 

UND 

 

 DAC 
 

50 

 

 26,25 

 

 1.312,50 
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   CONTÉM 100 ENVELOPES FINOS, VISOR 

PARA IDENTIFICAÇÃO E SOLDA MICRO 

SERRILHADA QUE GARANTE QUALIDADE. 

DETALHES: -COR:PRETO. -COMPOSIÇÃO 

EXTERNA: LAMINADO DE PVC. 

-COMPOSIÇÃO INTERNA: ENVELOPES 

FINOS EM POLIETILENO. -FORMATO: 240 

MM X 330 MM. 

  

  

   

 

00010 

  

00235937 

PILHA PALITO AAA 

PILHA ALCALINA 1,5 V TAMANHO AAA ( 

PALITO) CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

MÍNIMAS: - DEVERÃO POSSUIR TENSÃO 

NOMINAL DE 1,5V. - DEVERÃO SER DO 

TAMANHO AAA - DE ACORDO COM A 

DENOMINAÇÃO ABNT/IEC: LR03. - 

DEVERÃO ATENDER OS CRITÉRIOS E AS 

PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE 

PREVISTAS NAS NORMAS VIGENTES; LEI 

12.305/2010, INIBAMA Nº 06/2013 E 

RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008. - A 

VALIDADE DAS PILHAS DEVERÁ SER DE, 

NO MÍNIMO, 24 (VINTE E QUATRO)MESES, 

A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO 

MATERIAL.. - AS PILHAS DEVERÃO 

CONTER EM SUA 

EMBALAGEM    AS  SEGUINTES 

INFORMAÇÕES: TEXTO EM PORTUGUÊS; 

DADOS  DO  FABRICANTE/ 

IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR; ORIGEM DO 

PRODUTO; TIPO DE PILHA (AAA); 

VALIDADE DO  PRODUTO;  SÍMBOLO 

ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO. 

 

UND 

 

 RAYOVAC 
 

180 

 

 3,99 

 

 718,20 
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Valor Total R$: 

 

 R$ 7.871,73 
 
Observação: Prazo de entrega 10 dias uteis  
 
Validade da Cotação 15 dias. 
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